
segunda-feira, 23 de março de 200912
Diário OficialExecutivo  3

LOTAR a partir de 26/02/2009, o servidor CHRISTIANO 
RICARDO LIMA VIEGAS FREIRE MENDES DOS REIS PINTO 
MARTINS, Médico, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA, à disposição 
deste Hospital, sem ônus para o órgão de origem.

PORTARIA Nº 194/2009-GAB/DG/HOL,19/03/2009.
ADMITIR a partir de 01.03.2009, no prazo de 06 (seis) meses, 
no regime da Lei Complementar nº 007/91, e consoante 
autorização contida no Processo nº 2008/60764 de 13.02.2008, 
Ofício n° 059/2008-ASPLAN de 01.02.2008, os servidores a 
seguir nominados:

NOME CARGO

CAMILA VIANNA SOUSA AGENTE ADMINISTRATIVO

EDUARDO PEREIRA MOURA AUXILIAR OPERACIONAL

KLEBER DE SOUZA REIS MÉDICO

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: CAMILA VIANNA SOUSA
DATA ADMISSÃO: 01.03.2009
VIGÊNCIA: 01.03.2009 A 27.08.2009
ORDENADOR: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: EDUARDO PEREIRA MOURA
DATA ADMISSÃO: 01.03.2009
VIGÊNCIA: 01.03.2009 A 27.08.2009
ORDENADOR: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: KLEBER DE SOUZA REIS
DATA ADMISSÃO: 01.03.2009
VIGÊNCIA: 01.03.2009 A 27.08.2009
ORDENADOR: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL
Belém, 20 de março de 2009.
Dr. JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 e, 
ainda, considerando adjudicação efetuada pela Pregoeira nos 
autos do Processo de nº 276.290/2008 referente ao Pregão 
Eletrônico nº 003/2009-HOL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS PARA OS 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, decide homologar o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço Global”, em favor 
do seguinte licitante: Lip Informática Comércio Ltda - EPP.
Belém, 06 de março de 2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

PORTARIA N º 188/2009 -GAB/DG/HOL,17/03/2009.
CONSIDERANDO os termos contidos no Ofício n° 04/2009 – 
SESPA, de 17/02/2009.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 09/01/2009, a servidora SATOMI FUJIHARA, 
Médico-Neurologista, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
da Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA, à disposição 
deste Hospital, no Departamento de Ambulatório para serviço 
de Esclerose Múltipla e Esclerose Lateral Amiotrófica, com ônus 
para o órgão de origem.

PORTARIA N º 189/2009 -GAB/DG/HOL,16/03/2009.
CONSIDERANDO os termos contidos no Ofício n° 072/2009 – 
DRH/SESPA, de 26/02/2009, e DOE n° 31376 de 12/03/2009.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 26/02/2009, a servidora NATERCIA TRINDADE 
PINTO, Médico, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA, à disposição 
deste Hospital, sem ônus para o órgão de origem.

FÉRIAS - ABRIL/2009
PORTARIA Nº. 080/2009

O PRESIDENTE DA FUNDAÇAO SANTA CASA MISERICORDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER – Férias Regulamentares aos servidores desta 
Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de 

ABRIL/2009.

Nome Matrícula Ano

ADRIANA GOMES SANTOS 57192857/1 2009

ALDA DO SOCORRO CARDOSO MORAES 57188291/2 2009

ALDER CLEIA DE OLIVEIRA 5847702/2 2009

ALESSANDRA DE CASSIA DA SILVA FREITAS 57195898/1 2009

ALICE MARIA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 2009412/1 2009

ALINE CRISTINA ARRIFANO MANITO 55586711/2 2009

ANA CLAUDIA ANDRADE DE ARAUJO 57195554/1 2009

ANA CRISTINA CORDEIRO LOPES 57193717/1 2009

ANA PATRICIA FURTADO LEMOS CHAVES 54181112/2 2009

ANDRE LUIZ SILVESTRE FORMIGOSA 54189011/2 2009

ANGELA MARIA OLIVEIRA RIBEIRO 57193100/1 2009

AUDENI DA SILVA COSTA 57175908/1 2009

AUGUSTO SERGIO LINS BRITO 57193627/1 2009

BENEDITA MAIA DA COSTA 5172365/1 2009

CANDIDA DO SOCORRO SILVA DE QUEIROZ 54189474/2 2009

CARLA NAZARE DA COSTA MAGALHAES 54182360/3 2009

CARMEN LUCIA VIRGOLINO 54189372/1 2009

CASSANDRA ANDREZA FRANCO DE AS BARBOSA 57194255/1 2009

CIRLENE DO SOCORRO MONTEIRO 5851190/2 2009

CLAUDIA HELENA SANTOS DA PENHA 57193116/1 2009

CLEBSON LUIS TRINDADE DA SILVA 57192706/1 2009

CONSTANTINA AUGUSTA MIRANDA NASCIMENTO 51748990/1 2009

CREUSA NAZARE LIMA DE JESUS 5723205/2 2009

CRISTIANA AMELIA CARVALHO DE OLIVEIRA 57192959/1 2009

CRISTIANE FERREIRA LIMA 57195559/1 2009

DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA 54182318/2 2009

DANNA MARIA RIBEIRO DA SILVA 57194731/1 2009

DAVISON ADEGAS COSTA 54189274/1 2009

DENIZE MENDES DE OLIVEIRA 57174642/2 2009

DEUZARINA BARATA DO CARMO 5173108/1 2009

DIONE NOBRE DE SOUZA 57175731/1 2009

EDILENE FERREIRA RAMOS DA SILVA 5854580/2 2009

EDNA DOS SANTOS RAIOL 57191205/1 2009

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS CARNEIRO 54189380/1 2009

ELCINA MARIA QUADROS DA CUNHA 57194374/1 2009

ELENILD DE GOES COSTA 54189274/1 2009

EVALDO LOPES MONTEIRO 57193866/1 2009

EVANILZA RODRIGUES PALHETA 57195126/1 2009

EZEQUIEL RAMOS CANCIO 57175703/1 2009

FABIANA MENDES MAUES 57173392/2 2009

FABIO CONSTANCIO ALMEIDA DA SILVA 5854415/2 2009

FRANCISCO ADRIANO NUNES FONSECA 5719313/4 2009

FRANCISCO CARLOS FEIO DE ARAUJO 5854156/2 2009

FRANCISCO OTAVIO ALVES CORDEIRO 54195695/1 2009

GERALDA NUNES DO VALE 5172519/1 2009

GLEIZIANE SOUZA DA SILVA VIEIRA 57195090/2 2009

IZABEL CRISTINA PINTO CARTAGENES 57194860/1 2009

JAIRO DA SILVA ANTUNEZ 57192727/1 2009

JASSON DA SILVA PENNA 57194594/1 2009

JENYSE CRISTINE RIBEIRO DOS SANTOS 57197083/1 2009

JOEL RODRIGUES VERAS 57193173/1 2009

JORGE ANDRE FERREIRA QUEIROZ 57194257/1 2009

JOSE ALMIR LACERDA DE QUEIROZ 57193730/1 2009

JOSE LOPES DA SILVA 57195116/1 2009

JOSE MATEUS CALVINHO DIAS 57194396/1 2009

JOSE RODRIGUES SANTOS DA COSTA 5594413/2 2009

JOSIANE LOBATO MOREIRA 57192742/1 2009

JOSIAS DE SOUZA FREITAS 57193867/1 2009

KLEBSON TINOCO ARAUJO 5614821/1 2009

LARISSA DAS GRAÇAS SANTOS 55586374/2 2009

LEANDRO CUNHA BENTES DE SÁ 57193758/1 2009

LEIDA MARIA CHAVES DE LIMA 57194258/1 2009

FÉRIAS - ABRIL/2009

LENA CLAUDIA MAIA ALENCAR 57174557/1 2009

LENA FLAVIA PINTO GARCIA 54189163/1 2009

LINDALVA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA PESTANA 54184066/1 2009

LINDALVA MARIA PINHEIRO PANTOJA 57195683/1 2009

LUCIA MAURA DA SILVA SANTOS 57192660/1 2009

LUCIANA BAIÃO BEZERRA 5854113/3 2009

MALU MIRIAN COSTA NERI 57188645/2 2009

MANOEL FABIANO CARDOSO DA COSTA 5159733/3 2009

MARCIA GORETI FREITAS LEITAO 57193863/1 2009

MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO 54195174/1 2009

MARCOS ANTONIO DE VILHENA SANTOS 54189376/1 2009

MARIA CELESTE NAZARE ALMEIDA 5343089/2 2009

MARIA CLARA TAVARES DE CHRISTO ALVES 5762227/4 2009

MARIA CLAUDIA MARIGLIANE 57192714/2 2009

MARIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS DE BRITO 3227189-026 2009

MARIA DA CONSOLAÇÃO MONTEIRO DA SILVA 5637767/2 2009

MARIA DE FATIMA XAVIER NUNES 5854857/2 2009

MARIA DE LOURDES PANTOJA DA CUNHA 57194264/1 2009

MARIA DE NAZARE CRUZ ARAGÃO 57190415/1 2009

MARIA DE NAZARE MORAES PONTES 5813298/2 2009

MARIA DO SOCORRO LISBOA 5853613/2 2009

MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA CORREA 57192758/1 2009

MARIA ELOISA DE OLIVEIRA 5175658/1 2009

MARIA GORETE CORDEIRO FAUSTINO 5783828/1 2009

MARIA JUCIREMA PAIVA ELLERES 54189262/1 2009

MARIA MIQUILINA DA SILVA VENTURA 5173280-014 2009

MARIA NAZARE DO ROSARIO JESUS 5173590/1 2009

MARIA ZELIA DOS SANTOS SILVA 5153824/3 2009

MARILEA DO SOCORRO BECKMAN A. QUINTELA 54180338/2 2009

MARLUCE GOMES DA SILVA 57192712/1 2009

MARLY DOS SANTOS BENTES 57193800/1 2009

MAURO COELHO RIBEIRO 54195842/2 2009

MIRIAN ROSE FRANCO TEIXEIRA 51855540/3 2009

MONICK CALANDRINI PEREIRA RODRIGUES 5834953/3 2009

ORMINDA MARCELINO DA SILVA 5172080-019 2009

PABLO BOTELHO DE AVIZ 57195124/1 2009

PATRICIA BARBOSA DE CARVALHO 54186653/3 2009

PATRICIA SUELY CAVALCANTE NONATO 57193112/1 2009

PAULO SERGIO LUZ DO NASCIMENTO 57193470/1 2009

RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO MARTINS 5171881-015 2009

REBECA GAIA DE CASTRO 57195661/1 2009

RENATA DO SOCORRO PACHECO 57195643/1 2009

RONALDO DOS SANTOS SILVA 5170966-1 2009

ROSEANE DO SOCORRO DE ARAUJO BOTELHO 57193106/1 2009

ROSEMARY MACIEL FERREIRA 57193625/1 2009

ROSILEIDE DA SILVA BORGES 57192828/1 2009

SANDRA MARIA CARVALHO BARBOSA 5854938/2 2009

SELMA DAS DORES DE ALMEIDA SOARES 57193762/1 2009

SHEILA RODRIGUES MARTINES 5711010/2 2009

SHIRLEY PEREIRA PIRES 57174482/1 2009

SIMONE DIAS RODRIGUES RODRIGUES 54194944/1 2009

SONIA MARIA CARNEIRO COSTA 54189118/2 2009

TANIA ZARA GENTIL DE OLIVEIRA 57195790/1 2009

TEREZA BASTOS DA COSTA 57193248/1 2009

VALDENES COSTA PIMENTA 54188068/2 2009

VANDA TENEIRO DE LEMOS 5172900/1 2009

VANIA EUNICE GOMES MAGALHAES 5855209/2 2009

VICENTE JOSE CORDEIRO MACIEL 54189173/1 2009

WALERIA COSTA DE JESUS 54189293/1 2009

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 16 de Março de 2009.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCM-PA

NOMEAR
PORTARIA Nº 084/2009 - GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO, a necessidade de redimensionar o Padrão de 
Pessoas do Hospital, visando atender as reais necessidades da 
Instituição:
RESOLVE:
NOMEAR, os representantes que compõem a COMISSÃO DE 
DIMENSIONAMENTO DE PESSOAS.
- Ivângela Maria Duarte
- Nelma de Jesus Nogueira Machado
- Eline Vale Ferreira
- Verônica Sousa Pereira
- Carla Maria Pricken
- Lilia Cristina Jaime Godinho
- Vera Lúcia Alvarez Virgolino
- Lia Crystina Bastos Araújo
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 18 de março de 2009
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa


